Illustritati Vestrae dum Viennae recenter fuissem humillime detexi me confecta in 
patria amantissima peregrinatione ad Austriam Bohemiam Moraviam et Silesiam expe
rientiae causa exmissum esse: et jam sentio ipsémét de die in diem magis quantum 
inde utilitatis in me profluat, optarem unice ut postquam Germanicas has provincias 
videro, possim etiam Hungarici commercii aliquam notitiam mihi comparare.

Quapropter ad Illustritatem Vestram plenus fiduciae recurro et humillime supplex fio 
ut si excellentissimus comes Viennam advenerit eundem in hanc sententiam ultro quo
que pertrahere et me in animo ejus gratiose confirmare dignetur.

Ego hesterno die visitavi Bibliothecam Universitatis Pragensis: pollicitus sum cura
tori ejusdem amoenitates juris Hungarici2 in quibus praeter patrias res nostras plurima 
essent in laudem Slavorum scitu dignissima. Is itaque et circumstantes, gloria gentis et 
praesertim authoris nomine capti orarunt me obtestatique sunt ut fidem meam eliberem 
cum primum domum rediero. Nisi Illustritati Vestrae aliter visum fuerit, ego multum 
intéressé arbitror ut etiam Bohemos in consortium illius gratitudinis traham quam pa
tria nostra Illustritati Vestrae debet, et prona deffert.

Qui gratiosae protectioni enixe commendatus peculiari cum veneratione constanter 
maneo.
Illustritatis Vestrae

humillimus servus
Pragae 10* Julii 1783. Paulus Berzevitzy mp.

[A levélboríték címzése]: de Prág a Monsieur Monsieur de Kollár Seigneur de 
Keresztény Chevalier de l’Ordre de Sainte Etienne Conseiller Actuel Aulique et Direc
teur de l’Auguste Bibliothèque de Sacratissime Majesté Imperator Roi Apostolique a 
Vienne.
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432 Balogh László Kollár Ádám Ferencnek 
Körmöcbánya, [?] július 1.

Értesíti, hogy Elias Schmidegget rokonai vádjai alapján ismeretlen okból már hosszabb ideje börtönben 
tartják. Szeretnének sorsán segíteni, de nem tudják, mitévők legyenek. Ezért Kollárhoz fordulnak tanácsért, 
hogyan lehetne Schmidegget kiszabadítani.

Spectabilis Domine Consiliarie[,] 
mihi singulariter Colendissime!

Quandoquidem jam in septem montanis civitatibus nostris etiam percrebuerit, p[eril- 
lustrem] dominum Eliam de Schmidek[!j nescitur artem qualibus ex rationibus longius 
jam pro summo nobilis familiae, cog- et agnatorumque suorum merőre magistratuali- 
bus isthic carceribus detineri; ut proinde afflicto ejusdem honorati viri praesenti statui 
per amicos suos tandem succurrere valeremus, praeattactam Spectabilem Dominatio
nem Vestram praesentium humillime requirendam esse duximus, quatenus pro summa 
nobis, nostrisque gratia, quali modo? et quibus adminiculis elliberandus esset eo gratio
sius transcribere haud dignaretur, quam quod usque d[...?] [...?] et ex quo capite liber
tate vir hic caeteroquin nobilis privaretur? sollicitare genuine haud scimus; qui caete- 
roquin nosmet aestimatissimis gratiis recommendantes plenissimo cum venerationis 
cultu perseveramus. Raptim.
Ejusdem Spectabilis Dominationis Vestrae